АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ -
ПРОНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от « » в  s u e  2019 года №

О проведении на территории Пронского муниципального района
общественно-политических, культурных и спортивных мероприятий,

приуроченных к памятной дате -  «Дню солидарности в борьбе с
терроризмом»

Во исполнение Комплексного плана противодействия идеологии
терроризма в Российской Федерации годы, поручений национального
антитеррористического комитета, решением антитеррористической
комиссии и оперативного штаба Рязанской области от 13 августа 2019 года
№ 70 администрация муниципального образования -  Пронский
муниципальный район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать и провести на ' территории Пронского
муниципального района общественно-политические, культурные и
спортивные мероприятия, приуроченные к памятной дате -  «Дню
солидарности в борьбе с терроризмом» (3 сентября 2019г.).

2. Утвердить состав рабочей группы по проведению
мероприятий, приуроченных к памятной дате -  «Дню солидарности в
борьбе с терроризмом» согласно приложению 1.

3. Утвердить план проведения мероприятий, приуроченных к
памятной дате -  «Дню солидарности в борьбе с терроризмом» согласно
приложению 2.

4: Ответственным за организацию и проведение мероприятий
назначить заместителя главы администрации муниципального образования
-  Пронский муниципальный район по социальным вопросам В.А. Шитова.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его
официального опубликования (обнародования).

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю
за собой.

\

Глава администраций А.П. Шаститко

Приложение 1
к постановлению администрации
муниципального образования -
Пронский муниципальный район
от «S $ > 2019 г. №

СОСТАВ
рабочей группы по проведению мероприятий, приуроченных к памятной дате

«Дню солидарности в борьбе с терроризмом»

Шаститко
Александр Петрович

глава администрации
муниципального образования -
Пронский муниципальный район,
председатель антитеррористической
комиссии,
председатель^рабочей группы

Шитов Валерий Александрович

*

заместитель главы администрации
муниципального образования -
Пронский муниципальный район по
социальцкм вопросам, заместитель
председателя рабочей группы

Меркулов Сергей Васильевич начальник отдела по делам ГО, ЧС и
ЕДДС администрации
муниципального образования
Пронский муниципальный район,
секретарь рабочей группы

Кучинова
Александра Дмитриевна

начальник управления образования и
молодежной политики
администрации муниципального
образования -  Пронский
муниципальный район

Самохина
Тамара Евгеньевна

начальник управления культуры
администрации муниципального
образования -  Пронский
муниципальный район

Клёнушкин Сергей Васильевич глава администрации
муниципального образования -
Новомичуринское городское
поселение
(по согласованию)

Радько
Виктор Александрович

глава администрации
муниципального образования -
Пронское городское поселение
(по согласованию)

Клинкова
Елена Николаевна

глава муниципального образования -
Малинищинское сельское поселения
(по согласованию)

Проскуряков Юрий Викторович глава муниг^шального образования -
Тырновское сельское поселения
(по согласованию)

Воробьева
Наталья Викторовна

«

глава муниципального образования -
Орловское сельское поселения
(по согласованию)

Серегин Сергей Николаевич

t

глава муниципального образования -
Октябрьское сельское поселения
(по согласованию)

Решетникова
Светлана Николаевна

глава муниципального образования -
Погореловское сельское поселения
(по согласованию)

Г орбатов
Николай Александрович

глава муниципального образования -
Мамоновское сельское поселения
(по согласованию)

Степанов
Игорь Ильич

Настоятель Спасо-Преображенского
мужского монастыря
(по согласованию)

Семин
Сергей Михайлович

Настоятель Храма Михаила
Архангела
(по согласованию)

Приложение 2
к расположению администрации
муниципального образования -
Пронский муниципальный район
от «J P  2019 г. №

ПЛАН
проведения мероприятий, посвященных памятной дате -  «Дню солидарности в борьбе с терроризмом»

№
п/п

Наименование мероприятий Ответственные
исполнители

Сроки примечание

1 Анонсирование и освещение в районных СМИ, а также на
официальных сайтах района проводимые мероприятия,
включая траурные митинги и панихиды, возложение
цветов к памятникам, погибших при исполнении
служебного долга, и жертвам терактов

Шитов В.А., Меркулов
С.В.

Главы поселений,
ОМВД

В период
подготовки и
проведения

мероприятий

2 При подготовке и проведении мероприятий,
посвященных памятной дате, активно использовать
информационные материалы Интернет-портала НАК

Шитов В.А., Меркулов
С.В.

ОМВД

В период
подготовки и
проведения

мероприятий
3 Обеспечить привлечение к подготовке мероприятий

волонтерских организаций и журналистского общества
Кучинова А.Д.,
Самохина Т.Е.,

Шитов В.А.,
Меркулов С.В.

Г лавы поселений

В период
подготовки и
проведения

мероприятий

4 Инициировать богослужения и молитвенные
поминовения священнослужителями традиционных
религий

Шитов В.А., Меркулов
С.В.

Г лавы поселений

В период
подготовки и
проведения

мероприятий

1

5 Организовать подготовку и распространение
тематических информационных буклетов, листовок,
календарей, блокнотов, футболок, бейсболок, памятных
браслетов и др.

Шитов В.А.,
Кучинова А.Д.,
Самохина Т.Е.,
Меркулов С.В.

Главы поселений,
ОМВД

В период
подготовки и
проведения

мероприятий

6 Проведение школьных линеек, классных часов, уроков
памяти и мужества, а также конкурсы стенгазет

Кучинова А.Д. В период
подготовки и
проведения

мероприятий
7 На официальных сайтах школ и лицеев разместить

сочинения, рефераты-суждения, фотографии,
видеосюжеты и др.

Кучинова А.Д.,
Немых О. А.

В период
подготовки и
проведения

мероприятий
8 На базе библиотек оборудовать книжные и

художественные выставки, дискуссионные площадки для
учащихся и студентов на тему противодействия
терроризму

Самохина Т.Е. В период
подготовки и
проведения

мероприятий
9 Провести родительские собрания с участием сотрудников

силовых структур, общественных деятелей,
представителей традиционных религий

Кучинова А.Д.,
ОМВД

В период
подготовки и
проведения

мероприятий
10 Инициировать в детских молодежных центрах конкурсы

агитационных материалов, плакатов, рисунков на
асфальте и настенных граффити

Кучийова А.Д. В период
подготовки и
проведения

мероприятий
11 Организовать спортивные турниры, фестивали и

первенства, приуроченные к памятной дате. Активно
вовлекать в указанную деятельность
несовершеннолетних, оказавшихся в трудной жизненной
ситуации или оставшихся без попечения родителей, а

Шитов В.А., Кучинова
А.Д.,

Главы поселений

В период
подготовки и
проведения

мероприятий

также детей с ограниченными возможностями
12 Реализовать в учреждениях культуры художественные

проекты (литературно-музыкальные вечера и концерты-
реквиемы, спектакли, лекции-дискуссии, артплощадки и
выставки, показы тематических фильмов)

Самохина Т.Е. В период
подготовки и
проведения

мероприятий
13 Через возможности электронных СМИ способствовать

продвижению в социальных сетях материалов
антитеррористической направленности

Меркулов С.В.,
Самохина, Т.Е.,
Кучинова А.Д.,

Г лавы поселений

В период
подготовки и
проведения

мероприятий